La Compañía monitorea semanalmente sus flujos de caja 
para evitar endeudamiento y mantiene una cobertura adecuada para cubrir sus 
Operaciones. 'Todos sus pasivos corrientes van a ser liquidados en los siguientes 12 meses. 

17. PATRIMONIO 

17.1 Capital social - El capital social asciende a US$390,000 dividido en trescientas noventa 
mil participaciones de valor nominal unitario US$1. 

Según escritura pública del 01 de septiembre de 2016, el capital de la Compañía se 
aumentó en US$360.000, de la siguente manera: US$303,811 provenientes de la 
reclasificación de cuentas por pagar de los socios y US$56,189 tomados de las utilidades